SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA N° 1356/2024

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso
das atribuições que lhe confere o Regimento Geral da Universidade e a Instrução Normativa
GR/FURG nº 1, de 27 de dezembro de 2021,

RESOLVE:

Tornar sem efeito, a Portaria nº 995/2024, emitida por esta Pró-Reitoria referente à nomeação de PAULO
SIGA THOMAZ, matrícula 3406658, CPF 031.055.440-38, para, exercer a atribuição de
COORDENADOR DE ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA / DIGEA / PROGRAD - FG-1 , por não possuir
esta atribuição conforme art. 6º da IN GR/FURG nº 1/2021

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 28 de junho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Sibele da Rocha Martins , Pró-Reitora, em 28/06/2024, às
14:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0234389 e o código CRC 59B5AF84.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.006690/2024-94 SEI nº 0234389

Portaria 1356 Tornar sem efeito a Portaria PROGRA 995 (0234389)         SEI 23116.006690/2024-94 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1356 Tornar sem efeito a Portaria PROGRA 995 (0234389)